

Idéer för Naturvårdsåret 2009 från Naturskyddsföreningen Nacka

Här är några idéer från Naturskyddsföreningen Nacka på aktiviteter under Naturvårdsåret. En av de viktigaste aspekterna är förstås att synas med affischer, annonser, på webben och kanske någon samlad trycksak. Vore bra med ett enkelt loga/bild för Naturvårdsåret som sen kan användas i olika sammanhang och av kommunen samarbetspartners som olika föreningar.

Naturguidningar

En gång varje helg maj-september, med olika teman, i samarbete med olika lokala organisationer. Tjejevandringar... Äldrevandringar...Gärna en kombination av natur och kultur, dvs både berätta om intressanta företeelser i naturen och platsens historia. Behövs därför ofta två guider.

Fototävling om Nackas natur

En fotoutställning kombinerat med bildvisning och tävling med naturfoto från Nacka. Gärna i samverkan med NVP eller Mitt i Nacka. Börja informera i april. Utställning och tävling på hösten.

"Naturnatten" i Nyckelviken

En hel kväll 5/6, fram till efter midnatt med naturvandringar, aktiviteter för barn, föredrag, korvgrillning, våffelgräddning, föredrag, målarverkstad. I Nyckelviken vid raststugan och runt hela Nyckelviken. Naturnatten är Naturskyddsföreningens koncept, men vi skulle gärna genomföra det i samverkan med kommunen 2009.

Skolprojekt, Barnens skogar, Östersjön

En informations- och utbildningskampanj för skolor F-3, om speciella naturområden i Nacka, skogar som passar barn och om Östersjön och pedagogiska teman som passar där. Gärna med koppling till hälsa.

Familjeaktiviteter

Aktiviteter som är gjorda för att passa hela familjen.

Naturguide på webben + lite folder

Alla stora områden presenteras med kort text, karta, foto vägbeskrivning. Samma texter, kartor och foto på webben borde kunna fungera i en tryckt guide. Kanske all text kan vara på "enkel svenska", utan att kännas trådanligt "lättläst" Korta enkla texter, tydliga kartor etc. Skulle fylla en ny roll jämfört med den tidigare som kommunen tagit fram. Se nedan.

Nå nya grupper

Att planera in guidningar i områden där man når grupper som man vet inte nyttjar naturen i så hög grad. Viktigt att först undersöka ordentligt vad dessa grupper faktiskt söker i naturen. Kan ofta vara annat än det naturfantasterna söker. Finns forskning på detta. Studieförbundet arbetar också aktivt med att nå ut i Fisksätra. Kanske även göra ett informationsmaterial med enkel text utan att för den skulle kännas "lättläst". Eller samköra med guiden, se ovan. Demokrati, tillgänglighet och hälsa viktiga aspekter.

Nacka, 2009-01-2, katarina_kindwall@telia.com, 073-688 41 40